关于开展资助贫困儿童和
优秀贫困女大学生活动的通知

市直各学校：
为帮助城乡贫困家庭儿童和优秀贫困女大学生解决学习和生活上的困难，促进和谐濮阳建设，市妇联、市慈善总会拟于“六一”期间资助一批贫困儿童和优秀贫困女大学生，现将有关事项通知如下：
一、资助对象及方式
今年计划在市直学校中资助40名贫困小学生、初中生和8名优秀贫困女大学生，重点资助特困留守流动儿童、失去双亲、单亲的贫困儿童，父母下岗、零就业家庭、因天灾人祸特困家庭的儿童和由市直高中考入大学的濮阳籍家庭贫困、品学兼优二本以上的在校女大学生。同等条件下特困留守流动儿童优先考虑。
二、推荐方法

各学校在认真调查的基础上推荐学生名单，符合条件的儿童和优秀贫困女大学生可以分别持相关证件及材料到所在学校或所在地妇联自荐。各学校可以在认真调查的基础上推荐，并将自荐和调查推荐的学生名单一并报市教育局直属党委。市妇联、市慈善总会对推荐上报的贫困儿童和优秀贫困女大学生共同审核，并通过一定方式进行公示，接受社会监督，对情况不属实或家庭不贫困者将取消其受助资格。
三、具体要求

1、各学校要高度重视，认真负责，实事求是，严格筛选，坚决杜绝弄虚作假、徇私舞弊等现象，确实把真正贫困的儿童和优秀贫困女大学生推荐上来，使他们得到及时救助，把党的关怀和社会的温暖送到他们心中。
2、特困留守流动儿童以及独女户和双女户家庭的贫困女童可优先考虑，对特别贫困优秀的可以连续资助并跟踪了解，违背计划生育政策的不予资助。
3、推荐上报的贫困儿童和优秀贫困女大学生要认真、实事求是的填写濮阳市贫困儿童推荐表和濮阳市优秀贫困女大学生推荐表，并粘贴近期免冠一寸照片。
4、请于5月23日上午下班前将推荐表一式三份（B5纸打印）、证明贫困原因的相关证件复印件、女大学生品学兼优证件材料与学生证复印件及推荐人员汇总名单纸质版和电子版一并报市教育局直属党委。
联系人：谢文强
电子邮箱：jyjzsdw@sina.com
附：1、市直教育系统2011年贫困儿童推荐名额分配表

2、濮阳市贫困儿童推荐表

    3、濮阳市优秀贫困女大学生推荐表
                             2011年5月18日

附件1：
市直教育系统2011年贫困儿童推荐名额
分  配  表

	单  位
	对象
	名    额

	市外高
	优秀女大学生
	2

	市一高
	优秀女大学生
	2

	市职业中专
	优秀女大学生
	2

	市二高
	优秀女大学生
	2

	市一中
	贫困儿童
	2

	市实验中学
	贫困儿童
	2

	市三中
	贫困儿童
	2

	市四中
	贫困儿童
	2

	市五中
	贫困儿童
	2

	市六中
	贫困儿童
	2

	市七中
	贫困儿童
	2

	市八中
	贫困儿童
	2

	市九中
	贫困儿童
	2

	市十中
	贫困儿童
	2

	市实验小学
	贫困儿童
	2

	市第二实验小学
	贫困儿童
	2

	市第三小学
	贫困儿童
	2

	市子路小学
	贫困儿童
	2

	市昆吾小学
	贫困儿童
	2

	市特校
	贫困儿童
	4

	市直幼儿园
	贫困儿童
	2

	市实验幼儿园
	贫困儿童
	2

	市二实幼
	贫困儿童
	2

附件2：
濮阳市贫困儿童推荐表

　    县　　　乡（镇）　　　　　       呈报时间：

	姓  名

	民族

	出生年月

	照片

（一寸）

	就读学校

及 年 级

	家  庭

成员情况

	家庭住址

	联系电话

	经济收入来源

	是否留守儿童

	贫困原因

	学校意见

	意  见
乡镇妇联
	（盖章）

        年　 月　 日

	县区妇联意见
	（盖章）

年　 月　 日
	意  见
县区慈善总会
	  （盖章）

        年   月   日

	市妇联意见
	（盖章）

年　 月　 日
	市慈善总会意见
	（盖章）

  年　 月　 日

附件3：
濮阳市优秀贫困女大学生推荐表

         2011年   月   日
	姓名

	出生年月

	民族

	政治面貌

	就读院校年级及专业

	联系电话

	件名称及编号
证明贫困的证

	件名称及专业成绩
证明品学兼优的证

	居委会意见
	                               （盖章）

                                     年　 月　 日

	县区妇联意见
	（盖章）

年　 月　 日
	意  见
县区慈善总会
	  （盖章）

        年   月   日

	市妇联意见
	（盖章）

年　 月　 日
	市慈善总会意见
	（盖章）

  年　 月　 日

- 2 -
- 1 -